UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MARZO 2025-2024
Cifra en pesos colombianos sin decimales

INGRESOS OPERACIONALES

31 DE MARZO 2025 31 DE MARZO 2024

$79.558.322.515 $24.047.291.393

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS FISCALES

IMPUESTOS
ESTAMPILLAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS
PARA PROYECTOS DE INVERSION
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
FUNCIONAMIENTO

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION TECNOLOGICA

EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION PROFESIONAL

EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO ARTES Y OFICIOS
EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO FORMACION EXTENSIV.
EDUCACION INFORMAL CONTINUADA

SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

$67.119.394.420

$1.627.297.848
$1.627.297.848
$1.627.297.848

$45.766.999.514

$45.766.999.514
$45.766.999.514

$19.725.097.058

$19.725.097.058
$19.725.097.058

$12.438.928.095
$12.438.928.095

$12.586.459.259
$2.163.688.500
$9.004.332.607
$1.096.873.750
$92.368.269

$ 135.000.000
$94.196.133

$540.965.390
$540.965.390
-$ 688.496.554
-$ 688.496.554

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION TECNOLOGICA
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION PROFESIONAL
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCION TURISTICA
ALOJAMIENTO

$19.424.737.858

$19.424.737.858

$19.051.394.980
$3.107.346.002
$ 14.646.899.329
$1.176.567.995
$120.581.654

$148.651.948
$148.651.948

$224.690.930
$224.690.930

$13.582.907.344

$13.582.907.344

$13.582.907.344
$13.582.907.344

$10.464.384.049
$10.464.384.049

$10.680.211.912
$1.376.769.540
$ 8.293.398.606
$ 896.978.066
$113.046.700
$0

$0

$19.000

$ 62.000
$62.000
$300.000.000
$300.000.000
-$ 515.889.863
-$515.889.863

$16.071.010.089

$16.071.010.089

$15.647.642.041
$2.228.344.387
$12.408.732.968
$869.221.746
$141.342.940

$145.624.627
$145.624.627

$277.743.421
$277.743.421
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UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MARZO 2025-2024
Cifra en pesos colombianos sin decimales

31 DE MARZO 2025

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS

EXCEDENTE OPERACIONAL

$ 8.315.830.058

$3.243.556.297
$7.028.006
$876.335.158
$96.729.400
$958.934.447
$223.486.910
$2.898.488.331
$11.271.509

$727.133.397

$0
$328.332.118
$111.233.360
$287.567.919

$51.090.621.202

INGRESOS NO OPERACIONALES $ 1.634.996.746

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

$1.634.996.746
$1.543.178.877
$91.817.869

GASTOS NO OPERACIONALES $10.474.978

OTROS GASTOS
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

$10.474.978
$10.474.978

31 DE MARZO 2024

$ 6.822.218.775

$6.593.573.007

$2.528.105.511
$8.601.869
$717.858.788
$76.961.200
$939.889.641
$29.336.998
$2.292.751.918
$67.082

$228.645.768

$0
$226.740.276
$1.905.492
$0

$1.154.062.529

$2.083.616.160

$2.083.616.160
$2.054.125.917
$29.490.243

$9.822.278

$9.822.278
$9.822.278

$52.715.142.970

$3.227.856.411

Las suscritas Representante Legal, Subdirectora Financiera y Profesional Especializada del Area de Contabilidad- Contadora de la Universidad Colegio Mayor
de Cundinamarca, certifican que las cifras presentadas en el Estado de Resultados reflejan de manera fiel los hechos, transacciones y operaciones realizadas
por la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca con corte a 31 de marzo de 2025.

Dichas cifras han sido tomadas fielmente de los libros de Contabilidad de la Universidad y la contabilidad ha sido elaborada conforme a lo establecido en el
marco normativo aplicable a Entidades de Gobierno, adoptado mediante la Resolucidon No. 533 del 8 de octubre de 2015 y sus respectivas modificaciones,

emitidas por la UAE-Contaduria General de la Nacién.
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LUZ MYRIAN ALEJO MORENO
Subdirectora Financiera
C.C 52.634.528 Bogota




